Interpretatio confutatur ex Scoti docēte nihil reale non fuisse assumptum.

2. Interpret.

Refutatur 1. ex doctrina

tota, & completa ratio, ut postea docebimus; ergo Petrus per hoc idem est suppositum, quia habet naturam. Hoc enim solum est discrimen, quod Verbum habet humanitatem alienam, Petrus suam: sed natura Petri non habet se; ergo in re ipsa est aliqua distinctio, quapropter Petrus naturam habet, natura non se habet: aliās si habere humanitatem non indicat in supposito modum alium entis ab humanitate distinctum; ipsa humanitas in Christo est homo, & ipsa humanitas operatur, & ipsa humanitas est Deus, & ipse homo est assumptus: quæ omnia sunt paradoxa Theologis, & omnium sensu refutata. Et illud est consequens contra definitionem Ecclesiæ, ut sit ipsa quoque humanitas, cui nihil deest hominis, humanum suppositum, scilicet completa substantia in suo genere. Quæ consequentia in substantia composita, & materiali firmissima est.

Hæc ergo opinio meritò repudiatur à Theologis. De qua ut dicam quid sentiam, vellem prius Ioannem Scotum ab hoc errore vindicare: fortè enim philosophica quadam consideratione existimat, suppositum constitui per negationes illas, & per easdem distingui à natura; idem enim distinguit ab alijs, quod constituit vnumquodque. Quod assertum ab omni periculo errandi in rebus fidei liberum est, dummodò confiteamur aliquid rei contineri in supposito, quod non contineatur in natura; etsi illud existimet non pertinere ad constitutionem formalem suppositi, sed esse inter suppositum, & naturam medium. Patres enim nihil decernunt de his subtilioribus questionibus. Satis ergo erit viro Catholico aliquid rei agnoscere additum naturæ, quod in humanitate Christi impeditum fuerit, & compensatum personali subsistentia diuina. Sed contra hunc commentarium opinionis Scoti, occurrit illud argumentum ipsius Scoti affirmantis, nihil reale non fuisse assumptum; totum ergo ens solis negationibus reiectis in Verbo existit, quod falsum est, & necessariò improbandum. Alij declarant mentem Scoti, quòd loquatur de negationibus quasi priuatiuis, quæ postulant subiectum adæquatum. Sed hoc quoque præsidium Scotus sibi diruit,

A qui has negationes suppositi ait esse separabiles, & vagas, ut arguendo retulimus; negationes autem separabiles non sunt priuatiuæ, ut iam disputauimus. Præterea, si illæ negationes consequuntur rem additam naturæ, hoc ipsum additum quicquid rei sit, ait Scotus fuisse assumptum, solis exclusis negationibus.

B Ergo licet quidè per nos alijs quibus visum fuerit explicare Scotum, omninò tamen confitendum est, suppositum humanum, & naturam non differre re ipsa solis negationibus. Cui sententiæ contraite, valdè periculosum in fide esse existimamus, & parùm abesse ab errore. Nam cum definitum sit in Synodo Ephesina, & refertur in Calcedonensi actione 1. Verbum assumptisse naturam, non suppositum; ea fides quòd in Christo Domino sit natura humana sine supposito proprio, non rectè declaratur sine distinctione aliqua rei, quæ est natura, & rei quæ est suppositum: nec enim res eadem distinguitur à se ipsa sola negatione. Quàm sit verò ea distinctio necessaria, probatum est, & manifestè conuincitur.

C Verùm ad finem disputationis occurrit modus tuendi opinionem Durandi, & Ioann. Scoti. Quidam enim opinantur existentiam non distingui re ipsa à natura; & tamen alia est ratio formalis existentia, & alia naturæ: & existentia accidit naturæ, quæ non est perpetua: ergò eodem modo natura, & suppositum distinguuntur rationibus formalibus, ut vult Durandus, ita tamen ut suppositum physica actione adueniat naturæ, & possit impediri, sicut de existentia dicendum est. Et ad sententiā Scoti hoc idem accommodando, dicendū erit, suppositum præter id absolutum quod addit naturæ secundum rationem formalem addere etiam negationes.

D Respondendum his est primùm; fortè illam opinionem quæ non distinguit existentiam à natura creata re ipsa, sed sola ratione formali, non esse verosimilem, de qua postea disputabimus. Sed etsi illam probabilem esse permitamus, non idem sentiendum est de natura, & supposito. Nam essentia creata antequam producat est nihil, & producta est verum ens, & ita dicitur existens: differunt ergo natura non existens, & existens,

Scoti, de qua n. 16.

Refutatur 2. ut 1. interpret.

29.

Sent. tenēda: Suppositum humanum, & natura non differunt re ipsa solis negationibus.

Opposita iudicatur periculosa in fide, & parùm abesse ab errore.

Definitio Synod. Eph. Syn. Calced. sc. Verbum assumptisse naturam, non suppositum.

30. Altera interpret. opinionum Durandi, & Scoti.

Opinio ponens non distingui existentiam re ipsa à natura, &c.

Aptatur 1. Sententiæ Durandi.

Aptatur 2. Sententiæ Scoti.

31. Hæc interpret. refutatur 1.

Refutatur 2.

1. Ratio diuersa

Differunt natura non existens, & existens,

vt nihil, & ens:
At natura, & suppositum simul existunt.
2. Ratio diuersa, ex n. 22.

existens, vt nihil, & ens. At verò non ita differunt natura, & suppositum creatum, cum vtrūq; simul existat; ergo necesse est vt aliquo positivo distinguantur. Præterea in Verbo confitemur naturam humanam existentem, & suppositum humanum non existens, quod tamen potuit existere; & illud si existeret, non esset natura, sed suppositum. Est ergo necessarium inter has duas res etiam actu existentes discrimen aliquod reale agnoscere, vt commonstratum est. Argumenta autem illorum Doctorum quibus probat suppositum creatum nihil addere naturæ quod sit re ipsa distinctum, post nonnulla quæ sunt aliquibus capitulis tractanda, refutabimus.

Confirmatio.

3. 2. Cōtra quosdā, Verosimile est distinctionem inter naturam materialem, & suppositum, Aristotele agnouisse ex parte.

Quòd suppositum distinguatur à natura materiali, ex parte videtur agnouisse Philosophus; ex parte (inquam) quatenus suppositum subsistit, & natura quæ est in supposito non subsistit. Hac enim ratione naturali distingui suppositum à natura commonstrauimus. Arist. igitur lib. 1. Metaph. cap. 1. actiones attribuit singularibus, nomine autem singularium intelligit Calliam, aut Socratem, quæ sunt supposita. Et lib. 1. de anima, tex. 64. negat animam misereri, sed hominem, his verbis: *Dicere autem irasci animam simile est, ac si quis dicat, eam texere, aut edificare. Melius enim fortasse est non dicere, animam misereri, aut addiscere, aut cogitare; sed hominem animâ.* Quibus in verbis Aristot. negat animæ proprias actiones; quia non est completa substantia; ergo verosimile est hanc distinctionem inter naturam, & suppositum quod habet naturam, Philosophum attigisse. Et 7. Metaph. cap. 6. in his, quæ habent materiam affirmat non esse idem, quod quid est, & cuius est. Nā quod quid est, est natura, & quidditas; & cuius est, est suppositum habens naturam. Quidam interpretantur sinistrè Philosophum, quòd his verbis distinguerit singularia ab vniuersali natura; quasi vniuersalis natura dicatur quod quid est, & singulare cuius est. Sed nos potius debemus verba Philosophi in hunc sensum inducere, vt distinctionem suppositi, & naturæ materialis agnouerit, quod mysterijs fidei est consentaneum. Præterea Commentarius ille alienus est à